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Punkt 1: Temadrøftelse: Introduktion til akutområdet #

1-40-72-7-22

Sagsfremstilling
Sundhedsvæsnet står nu og i de kommende år overfor en række store udfordringer. Udfordringerne stammer i
nogen udstrækning fra den demografiske udvikling og indebærer både en forventet stigning i antal ældre og
multisyge borgere og et deraf følgende pres på Præhospital, psykiatri, akutafdelinger og akuthospitalerne generelt.
Dertil kommer udsigt til et generelt fald i arbejdsstyrken inden for nogle af de faggrupper, der er væsentlige for
varetagelse af opgaverne på akutområdet.

Der er derfor brug for at se strategisk på, hvordan akutområdet bedst robustgøres i de kommende år. På den
baggrund godkendte regionsrådet i oktober 2022 en overordnet model for arbejdet med en langsigtet strategi for
robustgørelse af akutområdet. Som følge af denne beslutning blev der i januar 2023 godkendt et forslag til en
politisk proces, hvor der hen over foråret 2023 indsamles viden og input til brug for at udarbejde en strategi for
robustgørelse af akutområdet.

Processen har en række forskellige elementer, herunder dette fællesmøde mellem de tre sundhedsudvalg, der
afholdes som en temadrøftelse om akutstrukturen og Sundhedsstyrelsens anbefalinger for organisering af den
akutte sundhedsindsats. Temadrøftelsen er bygget op med en række oplæg, hvor der efter hvert oplæg vil være
plads til en politisk drøftelse.

Programmet for temadrøftelsen er vedlagt som bilag.

Beslutning
Som en del af den vedtagne proces for udarbejdelse af en strategi for robustgørelse af akutområdet i Region
Midtjylland modtog udvalgene en introduktion til området, herunder blandt andet en orientering om
Sundhedsstyrelsens anbefalinger for organisering af den akutte sundhedsindsats, en orientering om akutstrukturen
i Region Midtjylland samt en status for akutafdelingerne, den præhospitale indsats og den akutte psykiatri.

Ulrich Fredberg og Lone Langballe var forhindrede i at deltage i sagens behandling

Bilag

Program temadrøftelse
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